

där
ren
rin-
ten.
var-
ned
ven
in-
ter.
nte
da-
fen
ck.
ög-
iga
ati-
ar.
de
lra
av
er
v.
et
y-
m
n,
er
p
r



Bild: LARS SÖDERBOM

Aggressivitet hos hundar kan ha många orsaker: hunden kan vara ensam för mycket, den kan vara för "snällt" uppfostrad och den kan ha fått gå lös för lite.

AGGRESSIVITET GÅR ATT BOTA

GP
sänd 16 nov 1987

Ilsken hund mår dåligt

— Det är ägarens skyldighet att ta itu med hundens aggressivitet så snart man upptäcker den. En aggressiv hund mår dåligt och behöver hjälp. Dessutom kan den verka mycket skrämmande på omgivningen även om aggressiviteten endast tycks drabba andra hundar. Det säger Nina Roegner på Hundkonsult som har kunskaper både om orsaker och åtgärder för att bota.

Flera telefonsamtal och brev till Djurspalten handlar om hund-aggressiva hundar. Brevskrivarna och telefonörerna har en uppfattning om att antalet hundilska hundar har ökat. I breven finns exempel på hundar som utsatts för skada av raser som allmänt betraktas som snälla och harmoniska. I ett av breven, som är författat av invånare i ett radhusområde utanför Göteborg, uttrycks oro för vad som eventuellt kan hända med barnen om den hundilska hunden som ibland går lös i området plötsligt även blir ilsken på människor.

Veterinär Birgit Holm på Djursjukhuset Blå Stjärnan i Göteborg märker en skillnad mellan antalet hundar som behandlas för bitsår på vardagar och helger. Det är även skillnad mellan sommar och vinter.

Reagera direkt

— De skadade hundarna är fler på helger och på sommaren och det beror naturligtvis på ägarnas fritidsvanor och möjlighet att rasta hunden. När husse och matte är lediga ser rastningsrutinerna annorlunda ut. Man släpper kanske en hund som man inte har ordentlig plik på och som inte är van vid att springa lös. Kontakten mellan ägarna och hunden fungerar inte och plötsligt är hunden inblandad i en konflikt som slutar med att en eller flera hundar får bitsår, säger Birgit Holm.

Vad ska man då göra när man upptäcker att hunden är ilsken på andra hundar?

— Ägaren skall reagera omedelbart, både för hundens skull och för omgivningens skull, säger Nina Roegner som menar att det finns gott hopp att kunna föränd-

ra hundens beteende om man får professionell hjälp. Men innan man nått fram till ett positivt resultat skall hunden hållas koppelad för att inte kringboende hundägare och rädda icke hundägare skall utsättas för oro, säger Nina Roegner.

Otrygga

— Orsaken till att många hundar är aggressiva, d v s överdriver sitt beteende, beror på att de mår psykiskt dåligt och att de lever i en onaturlig miljö. En hund som lever isolerat mår t ex dåligt. En hund som lämnas ensam många timmar under dagen och som under kvällen och natten inte får vara tillsammans med sin flock lever ett isolerat liv som på sikt kan innebära att hunden utvecklar aggressivitet, säger Nina Roegner.

Att vissa raser, som allmänt betraktas som snälla och lugna, behandlas felaktigt av husse och matte kan vara en annan orsak. Felaktigt i det här sammanhanget kan vara att hunden får en för "snäll" behandling som kan innebära att hunden blir otrygg. Den saknar en flockledare som sätter gränserna och detta kan vara

orsaken till att en aggressivitet utvecklas.

Måste gå lös

Hundar som aldrig får gå lösa — det hjälper inte med fem meter långa koppel — får inte sitt rörelsebehov tillgodosett. De blir frustrerade och aggressiva. Det är alltså mycket viktigt att under första levnadsåret låta hunden gå lös så mycket som möjligt för att få till stånd det samarbete mellan hund och ägare som en lyckad relation består av.

— Det finns väldigt mycket att göra för att komma tillrätta med hundaggressivitet och vi har uppnått många goda resultat, säger Nina Roegner. Det är viktigt att husse och matte reagerar snabbt och känner motivation för träningen. Husse och matte måste ta ansvar för hundens beteende — det är inte omöjligt att en hunds aggressivitet mot andra hundar plötsligt handlar om aggressivitet mot människor. En neurotisk hund kan nämligen rikta sin aggressivitet både mot hundar och människor och skall ha omedelbar hjälp, säger Nina Roegner.

ULLA SÖDERBOM